
 TISKOVÁ ZPRÁVA 
 
 

 
 
 

 

K podpoře podnikatelů a organizací s IČO 

Od dubna 2021 si budou moci menší podnikatelé a organizace s IČO, působící na území 
města Kutná Hora, požádat město o jednorázovou podporu 15.000 korun. Podmínky pro 
její přiznání navrhla pracovní skupina, schválená na zastupitelstvu města v lednu 2021. 
Cílem této podpory je nejen pomoci organizacím v této těžké době, ale především navázat 
kontakt a užší spolupráci mezi radnicí a místními zaměstnavateli. Návratnost výše zmíněné  
podpory je proto stanovena primárně jako nefinanční, účastí na městské akci apod. 
Od poloviny loňského roku se město Kutná Hora potýkalo se žádostmi podnikatelů a 
ostatních organizací o podporu v nelehké době současné pandemie. Neexistoval však žádný 
ucelený systém, jak tuto podporu schvalovat a proto tyto žádosti vyvolávaly velké emoce. 
Snahou pracovní skupiny tak bylo sjednotit podmínky tak, aby na ně dosáhli ti nejvíc 
potřební. To znamená: místní malí podnikatelé a organizace, kteří jsou zároveň 
zaměstnavateli.  
„Jsme si vědomi, že tato podpora ve výši 15.000 Kč je pro některé z nich spíše symbolická, 
ale chceme tímto také nastavit možnosti další spolupráce mezi městem a zmíněnými 
subjekty a projevit solidárnost v současné těžké době“ napsala Kateřina Špalková v 
předkládaném materiálu do zastupitelstva dne 16. 3. 2021.  
Protože město aktuálně též disponuje omezenými finančními prostředky, z podpory byly 
vyjmuty subjekty, které již nějaký příspěvek od města KH v rámci pandemie dostaly – sleva 
na nájmu či příspěvek na činnost apod. Cílem co nejjednodušší formy žádosti pro 
potenciální žadatele bylo zajistit možnost rychlé výplaty.  
Všechny dostupné informace k této podpoře budou k nalezení na webových stránkách 
města Kutná Hora https://podnikatel.kutnahora.cz/p  
 
Administraci zajišťuje:  
Oddělení cestovního ruchu a marketingu 
Ing. Monika Pravdová 
Městský úřad Kutná Hora 
Email: pravdovam@mu.kutnahora.cz  
 
 

https://podnikatel.kutnahora.cz/p
mailto:pravdovam@mu.kutnahora.cz

